部份項目列於融資租賃合約（附註25）。

部份租用物件抵押作為銀行信用額度擔保品（附註25）。

15.	 商譽

集團

2014 2013
RM’000 RM’000

期初餘額 2 55

處分子公司 – (53)

沖銷 (2) –

收購子公司（附註30） 43,330 –

減：減損備抵 (4,000) –

期末餘額 39,330 2

上述備抵調整項目：

期初餘額 – –

認列於其他損失之損益 4,000 –

期末餘額 4,000 –

暫定商譽為反向收購精密事業部門之HISAKA集團產生。

合併商譽已分配給集團現金產生單位(CGU)，代表集團主要營運部門投資－精密事業，預計在企業

合併減損測試中受惠。

78

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

15.	 商譽（續）

現金產生單位(CGU)應收款項以使用價值法（級別3）來決定，其衍生自該部門未來現金流量之現

值，依管理階層核可之五年期財務預算預測計算而來。

使用價值法主要計算假設如下：

範圍

（加權平均）

2014

現金產生單位(CGU) – 精密事業

估價技術與未觀察得出輸入

折現現金流量法

使用在現金產生單位專有風險下反映現有市場評估之稅前利率之估計折現率 10%

依產業成長預測且不超過相關市場長期平均成長率之成長率 3.5%

推論五年期現金流量之預測成長率 2%

計算上述使用價值之假設

現金產生單位使用價值算式對下列假設最具敏感性：

(1)	 預計銷貨毛利－銷貨毛利以預算期開始日前三年達成之平均價值為基準。

(2)	 成長率－預計成長率根據公佈產業研究為準，不超過現金產生單位相關產業之長期平均成長

率。

(3)	 稅前折現率－依資本加權平均成本(WACC)來使用折現率。

假設變動之敏感性：

實際結果可能依其假設會有所不同。如果修訂後的增長率貼現現金流比管理層的估算減少了1％，

商譽帳面價值將會降低$4,078,000。如果用於現金流量折現的估計稅前折現率上升了1個百分點，

商譽帳面價值將會降低$6,670,000。如果實際毛利率和稅前折現率優於管理階層的估計，管理階層

則無法迴轉產生的商譽減損損失，因為FRS 36不允許迴轉商譽減損損失。

79

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

15.	 商譽（續）

減損損失：

在會計年度期間，減損損失RM4,000,000（附註7）認列損益以沖銷子公司可回收金額。商譽減損損

失，為部門營運環境面臨艱困挑戰且劇烈波動所致。

損失未抵扣所得稅。

16.	 投資子公司

公司

31.12.2014 30.9.2013
RM’000 RM’000

脹面值：

未於公開市場交易之股權投資（以成本衡量） 345,005 18,920

減：累計減損 (941) (1,642)

轉換外匯調整 9,365 –

合計 353,429 17,278

年度變動：

期初餘額（以成本衡量） 17,278 17,298

反向收購產生增額（附註2） 327,374 –

處分╱清算子公司 (992) –

減損損失迴轉至損益表 404 –

轉換外匯調整 9,365 –

期末餘額（以成本衡量） 353,429 17,298

累計減損變動：

期初餘額 (1,642) (1,642)

減損損失迴轉（提列） 404 –

沖銷 297 –

期末餘額 (941) (1,642)

子公司之帳面金額 89,473 53,305

以非功能性貨幣分析上述金額：

美元 7,911 7,911

Hisaka Shanghai Co., Ltd正在處於清算狀態，本公司預計可從子公司清算回收US$1.10百萬（等

同RM3.85百萬）。據此，其有充分的依據減損損失迴轉RM404,000。該清算進度預計在2015年上半

年度完成。

80

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

16.	 投資子公司（續）

本公司持有之子公司列示如下：

子公司名稱、成立國家、營業地點與 投資成本
公司

持股比例
主要營業活動 2014 2013 2014 2013

RM’000 RM’000 % %

Regal International Holdings Pte. Ltd. (a) 327,374 – 90 90
新加坡
投資控股公司

Hisaka Automation Sdn. Bhd. (d)（清算中） 252 252 90 90
馬來西亞
各種工業與自動化產品之進出口業務，
包括調整與製造精密工程產品

Hisaka Shanghai Co., Ltd (d)（註銷中） 3,970 3,970 100 100
中華人民共和國
電動機械產品經銷與精密零件製造

Hisaka Mechatronic (Suzhou) Co., Ltd (b) 3,409 3,409 100 100
中華人民共和國
電動機械產品經銷與精密零件製造

Hisaka (Singapore) Pte. Ltd. (a) 9,004 9,004 100 100
新加坡
各種工業與自動化產品之進出口業務，
包括調整與製造精密工程產品

Tech Motion (Shanghai) Co., Ltd (d) 533 533 100 100
中華人民共和國
機電產品、電子產品、金屬產品、橡膠與
塑膠產品之進出口與批發業務

Hisaka International Holdings Pte. Ltd.
（前身為iEcopolis (Singapore) Pte. Ltd.) (a) 463 463 100 100
新加坡
提供智慧型環保設施及基礎建設開發管理解決方
案

Hisaka (Hong Kong) Co., Limited (d)（註銷） – 5 100 100
香港
停業

Hisaka Energy Pte. Ltd. (d) (除名) – 1,284 – 100
新加坡
各種煤、礦物、原油和其他天然製品之進出口、
銷售與批發業務

345,005 18,920

81

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

16.	 投資子公司（續）

本公司持有之子公司列示如下：

子公司名稱、成立國家、 公司持股比例
營業地點與主要營業活動 2014 2013

% %

子公司Regal International Holdings Pte. Ltd.持有

Arena Wiramaju Sdn. Bhd. (c) (e) 100 –
馬來西亞
不動產開發

Kota Sarjana Sdn. Bhd.(c) (e) 80 –
馬來西亞
不動產開發

Beaches & Coastlines Sdn Bhd (c) 100 –
馬來西亞
不動產開發

Bellanova Sdn. Bhd. (c) 100 –
馬來西亞
不動產開發

Beneworld Sdn. Bhd. (c) 100 –
馬來西亞
貸款顧問

HJ Lai Cement Concrete Sdn. Bhd. (c) 51 –
馬來西亞
生產水泥
（2014年12月11日成立）

Kenyalang Avenue Sdn. Bhd. (c) 100 –
馬來西亞
營造與不動產開發

Midas Residences Sdn Bhd (c) 100 –
馬來西亞
不動產開發

Ocean Megalink Sdn Bhd (c) 100 –
馬來西亞
不動產開發

Regal Advantage Sdn Bhd (c) 100 –
馬來西亞
營造與不動產開發

82

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.

[…]

在財務報表日，根據不可取消營業租賃之最低應收租賃款合計如下：–

集團

2014 2013
RM’000 RM’000

1年內 22 –

本期租金收入 3 –

營業租金收入來自出租辦公室之應收租賃款。與承租人（關係人）之租賃期間，為2014年8月1日起

算12個月。

35.	 財務報表日以後事件

在財務報表日之後：

(i)	 集團於2015年1月6日成立完全持股子公司Regal Hospitalities Sdn. Bhd.，實繳資本為

RM100,000。子公司主要營業活動為管理完工開發案之不動產；以及

(ii)	本公司已根據集團內部重組計劃（簡稱「內部重組」)與其全資子公司Hisaka International

Holdings Pte. Ltd..（簡稱 「Hisaka International」)〔前身為iEcoplis (Singapore)

Pte. Ltd.] 簽訂買賣協議，並轉讓Singapore Synergy Holdings Pte. Ltd., Hisaka

(Singapore) Pte. Ltd., Hisaka Mechatronic (Suzhou) Co Ltd. 與Tech Motion

(Shanghai) Co. Ltd.直接權益。內部重組完成後，本公司將不會持有這些子公司之直接利

益。

36.	 資本承諾

在財務報表日未來資本支出之預估承諾，但在財務報表中未認列如下：

集團

2014 2013
RM’000 RM’000

購置不動產之承諾 565 –

106

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

37.	 重編、重分類與比較數據

本公司採RM為貨幣單位重編且列出2013年9月30日止會計年度之財務狀況表以供比較。請參照附註2

貨幣表達變更。

採用FRS 110合併財務報表

自本年度財務報表之日起，集團採用新FRS 110。據此，本公司管理階層在事實與狀況指出三項控

制要素可能改變時，將重評估對投資對象之控制權。在本會計年度，Arena Wiramaju Sdn Bhd與

Kota Sarjana Sdn Bhd視為子公司。子公司於本公司有效控制投資事業之日起，直至失去控制權

之日期間入帳。集團有權管理投資事業財務和營運政策且從其營業活動中獲益，遂視為持有控制

權。本公司自取得先前未合併之投資對象控制權之日起，將依照FRS要求，將該投資對象視同已合

併（依FRS 103應用收購會計），進而衡量該投資對象於初次適用日之資產、負債與非控制權益，其

明細如下：

重編後 重編前 差異數

2013 RM’000 RM’000 RM’000

集團

合併損益表與其他綜合損益

管理費用 (8,905) (8,838) (67)

持股關係企業之股份損失 (428) (459) 31

財務狀況表

關係公司投資 1,036 1,122 (86)

其他資產，非流動 7,019 5,374 1,645

不動產開發成本 19,499 12,239 7,260

應收款項 56,562 56,396 166

其他資產，流動 833 – 833

預提進度請款 – 6,227 (6,227)

現金與銀行存款餘額 1,326 1,077 249

應付款項 (46,059) (44,641) (1,418)

其他負債 (6,856) (6,500) (356)

按進度請款 (12,870) (10,780) (2,090)

保留盈餘 (23,387) (23,539) 152

其他公積 (6,078) (5,950) (128)

107

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

37.	 重編、重分類與比較數據（續）

重編後 重編前 差異數

2013年1月1日 RM’000 RM’000 RM’000

集團

財務狀況表

關係公司投資 3,327 3,370 (43)

不動產開發成本 58,812 55,203 3,609

應收款項 85,369 88,109 (2,740)

其他資產，流動 702 – 702

預提進度請款 – 1,390 (1,390)

應付款項 (69,719) (69,593) (126)

保留盈餘 (1,048) (1,164) 116

其他公積 (3,418) (3,290) (128)

38.	 採用財務報導準則之變動

下列新增或修訂後之新加坡財務報導準則(FRS)為本會計年度採用。導入新增或修訂後會計準則，

無須修改衡量方法或財務報表表達形式，除揭露附註37所採用FRS 110外。

FRS編號 名稱

FRS 27 合併與個別財務報表（修正案）

FRS 27 個別財務報表（修訂版）

FRS 28 投資關係企業與合資企業（修訂版）

FRS 36 FRS 36修正案：揭露非金融資產可回收金額（商譽相關）

FRS 39 FRS 39修正案：更替衍生性商品與避險會計持續性

FRS 110 合併財務報表

FRS 110 FRS 110、FRS 111與FRS 112修正案

FRS 111 合資安排(*)

FRS 112 揭露其他企業權益

INT FRS 121 課稅(*)

(*)	與本公司無關

108

財務報表附註
2014年12月31日

REGAL INTERNATIONAL GROUP LTD.
2014 年報

39.	 財務報導準則之往後變動

下列是已公佈且即將生效的新增或修訂版新加坡財務報導準則。從生效日起轉換至新增或修訂的準

則，預期不會導致下一年度之財務狀況、經營成果或現金流量發生重大調整。

FRS編號 名稱

開始或

日後適用之

會計期間生效日

FRS 19 FRS 19修正案：確定福利計劃：員工退休金提撥額 2014年7月1日